

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 538/2018 rd

Svar på skriftligt spørgsmål om myrskydd

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørgsmål SS 538/2018 rd undertecknat av riksdagsledamot Emma Kari /gröna:

Är regeringen redo att skydda myrar och genomföra myrskyddsprogrammet?

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

Man har börjat genomföra de åtgärder och rekommendationer som omfattas av förslaget till komplettering av myrskyddet 2015 som upprättats av myrskyddsarbetsgruppen. De myrar som klassificerats som nationellt värdefulla på statens mark, cirka 36 000 hektar, har redan skyddats. Myrar som ligger på privatägda marker har skyddats genom Handlingsplanen för den biologiska mångfalden eller METSO i södra Finland, i samband med genomförandet av landskapsplaner, vid förhandlingar med bolag som äger myrar och i projektet Min naturgåva till hundraåringen.

Av de objekt som omfattas av förslaget till komplettering av myrskyddet är det endast myren Kaitasuo i Urjala–Humppila som tagits i bruk för torvproduktion genom en tillståndprocess enligt den gamla miljöskyddslagen.

Målet under de närmaste åren är att effektivare marknadsföra skyddet för ägarna av sydliga objekt som omfattas av förslaget till komplettering av myrskyddet och utvidga användningen av de frivilliga skyddsmetoderna enligt METSO-programmet att i större utsträckning omfatta öppna torvmarker.

Miljöministeriet har för att förbättra statusen hos myr- och våtmarksnaturen börjat bereda ett handlingsprogram som har som mål att förbättra statusen hos försvagade livsmiljöer. Målet är ett program, som likt METSO-programmet, bygger på markägarnas frivillighet och som skulle omfatta jordförvärv och inrättande av privata skyddsområden samt mål för mångsidiga iståndsättnings- och vårdmetoder. Dessa är att återställa vattenhushållningen i myrarna genom iståndsättning eller genom att leda vatten till myrarna från omkringliggande iståndsatta dikningsområden, iståndsättning av små vattendrag och våtmarker och inrättandet av viltvåtmarker. Man strävar efter att inkludera myndigheter samt organisationer inom skogs- och miljöbranschen, jakt- och naturskyddsföreningar samt företag och privata investerare i verksamheten. En central del av projektet gäller även utvidgande av finansieringsbasen för naturskyddet och testning av nya finansieringsmetoder.

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 538/2018 rd

Målet är att vid sidan av METSO-programmet skydda värdefull myr- och våtmarksnatur samt iståndsätta myrar som skaffats för staten i syfte att skydda dem, myrar som avgränsar till skyddsområden och andra myrar med betoning på hotade myrtyper och värdefulla fågelvåtmarker i södra Finland. Dessutom strävar man efter att genomföra ett pilotprojekt för en verksamhetsmodell för förhandlingar om skydd för myrhelheter som ägs av flera markägare, kostnadseffektivare iståndsättningsåtgärder samt skogsbruksmetoder som skonar myrnaturen. Objekten som omfattas av pilotprojektet väljs på basis av tidigare utredningar ut bland myrar med ett brådskande behov av iståndsättning av natur- och vattenvärdena.

Helsingfors 17.1.2019

Bostads-, energi- och miljöminister Kimmo Tiilikainen